
Rezeptverzeichnis „alphabetisch“ 2016 
 
 
A 
 
Älplermakkaroni mit Gemüse und Schinken 1-2/70 
Ananas, Pfefferananas mit Rohschinken 7-8/22 
Apfel-Baumnuss-Konfitüre, Caramelisierte 11/82 
Apfel-Blätterteig-Taschen 1-2/82 
Apfel-Dörrpflaumen-Konfitüre 4/82 
Apfel-Ingwer-Drink 10/64 
Apfel-Käse-Wähe moitié-moitié 3/10 
Apfelkompott auf Wacholderrahm 10/53 
Apfelpunsch 10/65 
Apfel-Rhabarber-Kompott mit Mandelquark 5/78 
Apfelsalat, Sellerie-Bratwurst mit 11/38 
Apfel-Sellerie-Rohkost mit Senfdressing 11/39 
Apfel-Spitzkabis-Rohkost mit Käsedressing 6/31 
Apfel-Tonic 10/64 
Apfel-Topinambur-Püree mit Koriander und gebratenen Jakobsmuscheln 11/40 
Arista – Toskanischer Schweinsbraten 9/46 
Asianudeln mit Fisch und Kaffirlimettensauce 1-2/53 
Auberginen nach Pizza-Art 7-8/29 
Auberginen-Tomaten-Risotto 9/69 
Auflauf, Makkaroni-Käse-, mit Schinken 3/60 
Auflauf, Rhabarber-Griess- 5/76 
Auflauf, Sauerkraut-Knöpfli-, mit braunen Zwiebeln 11/31 
Avocadodip, Sommerrollen mit Gurken und 6/30 
Avocado-Fritters 3/40 
Avocado-Mango-Carpaccio mit Peperoncinodressing 6/29 
Avocado-Rauchlachs-Röllchen auf Kresse-Gemüse-Salat 12/34 
Avocados, Gefüllte, mit Tomaten-Knoblauch-Vinaigrette 3/45 
Avocadosauce, Tomatenhackfleisch mit Zuckermais und 4/69 
Avocado-Spinat-Toast mit Rauchlachs 3/39 
 
 
B 
 
Balsamico-Linsen, Pasta mit 3/70 
Balsamicozwiebeln 9/46 
Bananen im Gewürzsud 1-2/79 
Bananen, Warme Orangen-, mit Vanilleglace 12/72 
Bananenbrot 1-2/78 
Bananen-Chutney, Scharfes 3/82 
Bananenkuchen mit Erdnuss-Caramel-Sauce 1-2/80 
Bananen-Schokoladen-Creme, Geschichtete 1-2/81 
Bärlauch-Cremolata, Lammspiesse und grüne Spargeln mit 4/39 
Bärlauch-Radieschen-Couscous, Gebratene Lammkoteletts auf 3/22 
Basilikum Gin 9/64 
Basilikumdressing, Tomaten-Frühlingszwiebel-Salat mit 7-8/57 



Basilikum-Kalbsschnitzel mit Zucchetti-Fenchel-Gemüse 9/40 
Basilikumsauce, Spitzpeperoni mit Tomaten-Bulgur an 7-8/31 
Baumnuss-Apfel-Konfitüre, Caramelisierte 11/82 
Béchamelsauce, Grundrezept 3/57  
Beeren-Blätterteigtorte mit Joghurtrahm 7-8/48 
Beeren-Eistee 7-8/64 
Beeren-Pavlova 7-8/34 
Beurre blanc, Grundrezept 3/56 
Bigoli an Zwiebelsauce 9/56 
Birnen-Brownies 10/78 
Birnencarpaccio mit Marronitaler 10/75 
Birnengratin mit Pistazien-Zitronenrahm-Guss 10/76 
Birnen-Pastinaken-Saft 1-2/64 
Blätterteig-Apfel-Taschen 1-2/82 
Blätterteigtaschen mit Sommergemüse und Feta 7-8/69 
Blätterteigtaschen, Mini-, mit Palmkohl 12/44 
Blumenkohl, Zitronen-Pfeffer- 4/47 
Blumenkohlsalat mit Frühlingszwiebeln und Eiern 7-8/51 
Blutwurst mit Äpfeln, Im Speckmantel gebratene 1-2/14 
Bohnenrisotto mit Peperonisauce 7-8/27 
Bowle, Erdbeerbowle 4/64 
Bowle, Gurken-Limetten-, mit Minze 4/65 
Bratwurst, Meterbratwurst mit grüner Zwiebelsauce 7-8/48 
Bratwurst, Sellerie-, mit Apfelsalat 11/38 
Bresaola mit marinierten Pilzen 1-2/45 
Broccolicreme, Forellen-Kräuter-Röllchen mit 5/39 
Broccoli-Spargel-Salat mit gebratenen Forellenfilets 5/40 
Brombeer-Zwiebel-Chutney 9/81 
Brownies, Birnen- 10/78 
Bruchschokolade, Hausgemachte 11/59 
Bulgur, Spitzpeperoni mit Tomaten-, an Basilikumsauce 7-8/31 
Burger, Spicy Pouletburger 11/70 
Burger, Tofu-Nuss- 10/31 
 
 
C 
 
Cacao-Kiss 3/65 
Caesar-Salad, Kräuter- 6/17 
Caesar-Salat mit Avocado 12/69 
Cake, Honigcake 6/61 
Cake, Stachelbeercake mit Lavendel 7-8/79 
Cake, Vanillecake 11/78 
Cannelloni, Kräuter-, auf Tomatencreme 12/25 
Cantuccini, Weihnachts- 12/76 
Capuns, Käse-, mit Kräutern 11/44 
Caramel, Vanillecreme-Töpfchen mit Fleur-de-Sel- 11/76 
Caramel-Erdnuss-Sauce, Bananenkuchen mit 1-2/80 
Caramelisierte Apfel-Baumnuss-Konfitüre 11/82 
«Carbonara»,  Spaghetti, mit Dörrtomaten 5/29 
Carpaccio von geröstetem Fenchel mit Salami 12/17 



Carpaccio, Kohlrabi-, an Kräutersauce 4/34 
Ceviche mit Nektarinen und Basilikum 7-8/17 
Champagner-Cocktail, Classic- 12/55 
Champignons, Gefüllte, mit Kräuter-Frischkäse-Butter 6/68 
Champignons, In Weisswein marinierte 6/46 
Champignon-Steinpilz-Kruste, Süsskartoffeln mit 9/29 
Chicorée-Rüebli-Salat an Kräuter-Senf-Vinaigrette 4/56 
Chicoréetarte mit Orangenguss 1-2/29 
Chili-Chocolate 3/65 
Chili-Dattel-Joghurt, Sauerkraut-Rösti mit 11/26 
Chili-Kokos-Schokolade, Heisse 11/64 
Chili-Riesencrevetten, Gebratene 4/72 
Chinakohl, Gebratener, mit Hackfleisch 11/71 
Chinakohlsalat mit Cranberrys und marinierten Pouletschnitzeln 1-2/41 
Chinakohlstrudel 1-2/38 
Chocolate, Chili- 3/65 
Chocolate, White 3/65 
Chutney, Brombeer-Zwiebel- 9/81 
Chutney, Scharfes Bananen- 3/82 
Clafoutis, Erdbeer- 7-8/40 
Classic-Champagner-Cocktail 12/55 
Cognac-Senf-Sauce, Entrecôte double an 9/70 
Couscous, Linsen-Lauch-, mit Joghurtsauce 11/68 
Couscous, Orientalisches Peperonigemüse mit Kräuter- 7-8/39 
Couscous-Randen-Salat mit Granatapfelkernen und Feta 1-2/24 
Cranberry-Tomaten-Ketchup, Krustenbraten vom Grill mit pikantem 5/47 
Creme, Geschichtete Bananen-Schokoladen- 1-2/81 
Creme, Orangen-Passionsfrucht-, mit Biberli 12/32 
Cremepolenta, Truthahnröllchen mit 5/73 
Crespelle, Kräutercrespelle mit Zucchetti 10/17 
Crostini mit Bohnen-Kräutercreme 9/51 
Crostini mit Lardo und Chilihonig 6/56 
Curry-Kürbis-Suppe mit Chorizo 12/39 
Curryspinat, Entenbruststreifen auf 6/72 
 
 
D 
 
Dal, Indisches, mit Chili-Erdnüssen 10/30 
Dattel-Chili-Joghurt, Sauerkraut-Rösti mit 11/26 
Dillsauce, Panierte Fischstücke mit 6/22 
Dörrpflaumen-Apfel-Konfitüre 4/82 
Dörrtomaten-Guetzli, Pikante 5/10 
 
 
E 
 
Eclairs, Schokoladen- 12/49 
Eier an Petersilien-Knoblauch-Sauce 6/46 
Eier in scharfer Gemüsesauce 5/27 
Eier-Gurken-Füllung, Tramezzini mit 5/26 



Eierlikör-Trauben-Kuchen 9/77 
Eierpfännchen mit Käse und Schinken 4/73 
Eierragout an Lauchsauce mit Petersilienreis 1-2/75 
Eier-Vinaigrette, Kopfsalat mit Peperoni und 5/28 
Eintopf, Schinkeneintopf mit Lauch und Bohnen 11/18 
Eistee, Beeren- 7-8/64 
Eistee, Pfirsich- 7-8/65 
Endiviensalat, Sciatt auf 1-2/43 
Englischer Teekuchen 4/81 
Entenbrust mit Süsskartoffelpüree 5/53 
Entenbruststreifen auf Curryspinat 6/72  
Entrecôte double an Senf-Cognac-Sauce 9/70 
Erbsen-Kefen-Gratin mit Kartoffelhaube 6/38 
Erbsenreis, Überbackener, mit Wurst 5/69 
Erbsenrisotto mit Basilikumbröseln 6/39 
Erbsen-Rüebli-Sauce, Tagliolini an 7-8/68 
Erbsensalat Gärtnerinnenart 4/57 
Erbsensauce, Spaghetti an 4/71 
Erdbeerbowle 4/64 
Erdbeer-Clafoutis 7-8/40 
Erdbeer-Daiquiri 6/64 
Erdbeer-Kirschen-Konfitüre mit Ingwer 6/82 
Erdnuss-Caramel-Sauce, Bananenkuchen mit 1-2/80 
 
 
F 
 
Federkohlsalat, Quarkküchlein mit lauwarmem 1-2/27 
Feigen-Trauben-Kompott mit cremiger Glace 9/79 
Fenchel, Gerösteter, an Schalottenbutter 9/38 
Fenchelkompott, Saibling auf 1-2/73 
Fenchel-Randen-Saft 1-2/64 
Fenchel-Tomaten-Salat mit Olivendressing 6/26 
Feta-Peperoni-Tatar 9/68 
Fetapizza, Türkische, mit Schwarzkümmel und Peperoni 3/26 
Filetgulasch, Schnelles 12/71 
Fisch und Kaffirlimettensauce, Asianudeln mit 1-2/53 
Fischcurry, Karibisches 9/71 
Fischfilets, Pochierte, an Senfsauce 4/20 
Fisch-Mango-Salat 4/60 
Fischnocken, Safran-Weissweinsuppe mit Fischnocken 4/45 
Fischstücke, Panierte, mit Dillsauce 6/22 
Fladenbrot mit Gemüse-Dip 5/45 
Flammkuchen, Spargel- 4/41 
Fleischkäseschnecken, Überbackene 5/17 
Fleur-de-Sel-Caramel, Vanillecreme-Töpfchen mit 11/76 
Forellenfilets, Broccoli-Spargel-Salat mit gebratenen 5/40 
Forellen-Kräuter-Röllchen mit Broccolicreme 5/39 
Forellen-Tatar, Gebratenes, mit Erbsen 4/50 
Fotzelschnitten mit Käse, Schinkenspeck und Tomaten 9/72 
Frischkäse-Kräuter-Butter, Gefüllte Champignons mit 6/68 



Frozen Melonen Margharita 6/65 
Frühlingszwiebel-Tomaten-Salat mit Basilikumdressing 7-8/57 
Fünf-Farben-Reis mit Joghurt-Dip 4/28 
 
 
G 
 
Gebratene Chili-Riesencrevetten 4/72 
Gebratene Lammkoteletts auf Bärlauch-Radieschen-Couscous 3/22 
Gebratene Siedfleisch-Kartoffeln 9/15 
Gebratene Spargeln mit Pinienkernen und Tomaten 5/60 
Gebratener Chinakohl mit Hackfleisch 11/71 
Gebratener Gemüsereis mit Spiegelei 10/68 
Gebratener Kürbis mit Lammwürfeln an Kräuterjoghurt 10/39 
Gebratener Reis mit Minze und Joghurt 6/53 
Gebratenes Forellen-Tatar mit Erbsen 4/50 
Gedämpfter Zander auf caramelisierter Rüeblisauce 4/47 
Gefüllte Avocados mit Tomaten-Knoblauch-Vinaigrette 3/45 
Gefüllte Champignons mit Kräuter-Frischkäse-Butter 6/68 
Gefüllte Käse-Zucchetti im Tomatenbett 9/41 
Gefüllte Kohlrabi mit Feta 5/41 
Gefüllte Mürbeteig-Hasen 3/76 
Gefüllte Zwiebeln mit Champignons 9/61 
Gefüllte Zwiebeln mit Senfkruste 1-2/40 
Gefüllter Tofu aus der Folie mit Spinatsalat 5/50 
Gemüse-Dip, Fladenbrot mit 5/45 
Gemüse-Kresse-Salat, Rauchlachs-Avocado-Röllchen auf 12/34 
Gemüse-Linsen-Suppe mit Curry 1-2/68 
Gemüse-Paella mit Kaninchen 6/48 
Gemüse-Pasta-Salat an Thonsauce 4/61 
Gemüsereis, Gebratener, mit Spiegelei 10/68 
Gemüsesauce, Eier in scharfer 5/27 
Gemüsetarte, Provenzalische 7-8/30 
Gemüsevinaigrette, Lachs mit Kräuterkruste und 7-8/70 
Geröstete Lammstreifen mit Joghurt und Salat im Fladenbrot 3/17 
Gerösteter Fenchel an Schalottenbutter 9/38 
Gersten-Spinat-Salat mit Rauchlachs 12/45 
Gerstensuppe mit Sauerkraut 11/44 
Geschichtete Bananen-Schokoladen-Creme 1-2/81 
Geschmortes Kräuter-Poulet mit Zucchetti 3/47 
Geschnetzeltes Kalbfleisch an Pfeffer-Butter-Sauce 3/61 
Gewürzkuchen mit Birnen 10/80 
Gewürz-Mango vom Grill mit Mango-Joghurt-Rahm 5/49 
Gewürzreis mit Lamm und Granatapfel 11/72 
Gin-Cocktail mit Brombeeren 9/65 
Ginger Shortbread 12/79 
Glasiertes Rippli nach asiatischer Art 11/18 
Gnocchi mit Poulet, Broccoli und Ricotta 5/21 
Gnocchi, Kartoffel-, an Nussbutter 1-2/32 
Gnocchigratin mit Wirz 11/69 
Gorgonzola-Spaghetti mit Rucola 5/72 



Grappa-Trauben 10/81 
Gratin, Birnengratin mit Pistazien-Zitronenrahm-Guss 10/76 
Gratin, Erbsen-Kefen-, mit Kartoffelhaube 6/38 
Gratin, Gnocchigratin mit Wirz 11/69 
Gratin, Kohlrabigratin mit Hackbällchen 5/38 
Gratin, Pilzgratin mit Nusskruste 10/29 
Gratin, Pouletgratin mit Basilikum-Mozzarella 9/73 
Gratin, Rosmarin-Pouletbrust auf Kohlrabigratin 7-8/72 
Griechische Spinatpastete 3/41 
Griessköpfli mit beschwipsten Heidelbeeren 11/49 
Griess-Rhabarber-Auflauf 5/76 
Grundrezept Béchamelsauce 3/57 
Grundrezept Beurre blanc 3/56 
Grüne Rohkost mit Kichererbsendressing 6/27 
«Grüner» Risotto mit Spargeln, Spinat und pochiertem Ei 4/30 
Grüner Smoothie 1-2/65 
Grün-weisser Selleriesalat mit Räucherforelle 3/80 
Guetzli, Pikante Dörrtomaten- 5/10 
Gugelhopf, Oster- 3/78 
Gugelhopf, Schokoladen-Rotwein- 11/56 
Gurkencurry 6/41 
Gurken-Eier-Füllung, Tramezzini mit 5/26 
Gurken-Limetten-Bowle mit Minze 4/65 
 
 
H 
 
Hackbällchen, Kohlrabigratin mit 5/38 
Hackfleisch, Tomatenhackfleisch mit Zuckermais und Avocadosauce 4/69 
Hackfleischbrötchen mit Schnittlauch-Joghurt 3/69 
Hackfleisch-Speck-Würstchen mit Tomaten-Polenta 1-2/74 
Hacksteaks mit Quark, Peperoni und Oliven 7-8/71 
Haselnusswaffeln 11/10 
Hausgemachte Bruchschokolade 11/59 
Heisse Kokos-Chili-Schokolade 11/64 
Herbstlicher Marktsalat 11/9 
Himbeer-Rhabarber-Kuchen mit Streusel 5/79 
Hirsch-Involtini an Senfsauce mit Marroni 10/47 
Hirschragout mit Lebkuchenaprikosen 11/53 
Honig-Beere 5/64 
Honigcake 6/61 
Honigdressing, Ofengemüse mit 6/57 
Honig-Mojito 5/64 
Honig-Prosecco 5/65 
Huftsteak, Mariniertes, mit mediterranem Gemüse 10/71 
Husarenkrapferl 12/78 
Hüttenkäse-Tomaten-Tarte 7-8/44 
 
 
I/J 
 



Im Speckmantel gebratene Blutwurst mit Äpfeln 1-2/14 
In Weisswein marinierte Champignons 6/46 
Indisches Dal mit Chili-Erdnüssen 10/30 
Ingwer-Apfel-Drink 10/64 
Involtini, Hirsch-, an Senfsauce mit Marroni 10/47 
Irish Coffee 11/65 
Jakobsmuscheln, Topinambur-Apfel-Püree mit Koriander und gebratenen 11/40 
Joghurt-Dip, Fünf-Farben-Reis mit 4/28 
Joghurt-Mango-Rahm, Gewürz-Mango vom Grill mit 5/49 
Joghurt-Rhabarber-Pudding 5/77 
Joghurt-Rüebli-Salat mit Harissa 4/21 
Joghurtsauce, Linsen-Lauch-Couscous mit 11/68 
Jostabeeren-Ricotta-Panna cotta 7-8/80 
Julkuchen,  Knusprige 12/81 
 
 
K 
 
Kaffeegötterspeise 10/60 
Kaffirlimettensauce, Asianudeln mit Fisch und 1-2/53 
Kalbfleisch, Geschnetzeltes, an Pfeffer-Butter-Sauce 3/61 
Kalbsbratwurst, Überbackene 1-2/20 
Kalbskoteletts mit geschmolzenen Majorantomaten 10/72 
Kalbskoteletts mit Salbei und Knoblauch 9/80 
Kalbsleberparfait 10/55 
Kalbsrahmragout mit Pilzen und Zwiebelchen 12/18 
Kalbsröllchen mit Aprikosen und Salbei 7-8/21 
Kalbsschnitzel im Käseknusperhemd 4/70 
Kalbsschnitzel mit Vanilletomaten 7-8/61 
Kalbsschnitzel, Basilikum-, mit Zucchetti-Fenchel-Gemüse 9/40 
Kalbssiedfleisch mit lauwarmem Kürbissalat 9/20 
Kaninchen, Gemüse-Paella mit 6/48 
Karibisches Fischcurry 9/71 
Kartoffel-Gnocchi an Nussbutter 1-2/32 
Kartoffelhaube, Erbsen-Kefen-Gratin mit 6/38 
Kartoffeln, Gebratene Siedfleisch- 9/15 
Kartoffel-Sellerie-Suppe mit Thymian-Äpfeln 12/23 
Käse-Apfel-Wähe moitié-moitié 3/10 
Käse-Capuns mit Kräutern 11/44 
Käsedressing, Spitzkabis-Apfel-Rohkost mit 6/31 
Käseknusperhemd, Kalbsschnitzel im 4/70 
Käse-Makkaroni-Auflauf mit Schinken 3/60 
Käse-Nuss-Crostini, Wildkräutersuppe mit 6/16 
Käseschnitte mit rosa Pfeffer 10/73 
Käsespätzli mit Wurzelgemüsestreifen und gerösteten Zwiebeln 3/30 
Käse-Strudelküchlein mit Zwiebeln und Rucola 1-2/69 
Käsewähe mit Lauch und Baumnüssen 10/27 
Käse-Zucchetti, Gefüllte, im Tomatenbett 9/41 
Kefen und Pouletstreifen, Nudeln mit 6/40 
Kefen-Erbsen-Gratin mit Kartoffelhaube 6/38 
Kerbelmayonnaise, Ofenspargel mit 5/34 



Kerbelsauce, Rüebliflan mit 3/38 
Kerbel-Spargel-Mousse auf Rauchlachs 5/56 
Kernotto mit Sommergemüse 9/34 
Kichererbsendressing, Grüne Rohkost mit 6/27 
Kirschen-Erdbeer-Konfitüre mit Ingwer 6/82 
Kirschen-Quarkcreme 6/77 
Kirschen-Tiramisu 6/78 
Kirschen-Tschu 6/76 
Kleine Radicchio-Lasagne mit Taleggio 1-2/47 
Kleine Rindsfilet-Toasts mit Salsa verde 12/42 
Knoblauch-Petersilien-Sauce, Eier an 6/46 
Knoblauch-Tomaten-Vinaigrette, Gefüllte Avocados mit 3/45 
Knöpfli-Sauerkraut-Auflauf mit braunen Zwiebeln 11/31 
Knusprige Julkuchen 12/81 
Knusprige Tofufinger mit Gemüsesalat und Misodressing 4/53 
Kohlrabi, Gefüllte, mit Feta 5/41 
Kohlrabi-Carpaccio an Kräutersauce 4/34 
Kohlrabigratin mit Hackbällchen 5/38 
Kohlrabigratin, Rosmarin-Pouletbrust auf 7-8/72 
Kokos-Chili-Schokolade, Heisse 11/64 
Kokos-Zitronen-Torte mit Aprikosen 12/61 
Konfitüre, Apfel-Dörrpflaumen- 4/82 
Konfitüre, Caramelisierte Apfel-Baumnuss- 11/82 
Konfitüre, Erdbeer-Kirschen-, mit Ingwer 6/82 
Kopfsalat mit Peperoni und Eier-Vinaigrette 5/28 
Kopfsalat-Radieschen-Sauce, Spargeln mit 5/61 
Krapfen, Schabziger- 11/34 
Kräuterbuttersauce, Krautstiele mit Kartoffeln an 4/38 
Kräuter-Caesar-Salad 6/17 
Kräuter-Cannelloni auf Tomatencreme 12/25 
Kräuter-Couscous, Orientalisches Peperonigemüse mit 7-8/39 
Kräutercrespelle mit Zucchetti 10/17 
Kräuter-Forellen-Röllchen mit Broccolicreme 5/39 
Kräuter-Frischkäse-Butter, Gefüllte Champignons mit 6/68 
Kräuterjoghurt, Gebratener Kürbis mit Lammwürfeln an 10/39 
Kräuter-Krautstiel-Lasagne 6/21 
Kräuteromelette mit Feta und Oliven 3/73 
Kräuter-Pastinaken-Cappuccino 1-2/36 
Kräuter-Poulet, Geschmortes, mit Zucchetti 3/47 
Kräutersauce, Kohlrabi-Carpaccio an 4/34 
Kräuterseitlinge aus dem Ofen mit Polenta 10/35 
Kräuterseitling-Tarte-Tatin 9/30 
Kräuter-Senf-Vinaigrette, Chicorée-Rüebli-Salat an 4/56 
Krautstiele mit Kartoffeln an Kräuterbuttersauce 4/38 
Krautstiel-Kräuter-Lasagne 6/21 
Krautstielrollen, Überbackene, an Tomatensauce 4/40 
Kresse-Gemüse-Salat, Rauchlachs-Avocado-Röllchen auf 12/34 
Krustenbraten vom Grill mit pikantem Tomaten-Cranberry-Ketchup 5/47 
Kuchen, Bananenkuchen mit Erdnuss-Caramel-Sauce 1-2/80 
Kuchen, Englischer Teekuchen 4/81 
Kuchen, Gewürzkuchen mit Birnen 10/80 



Kuchen, Quarkkuchen ohne Boden mit Cranberrys 4/79 
Kuchen, Quark-Rhabarber-, mit Streuseln 4/77 
Kuchen, Rhabarber-Himbeer-, mit Streusel 5/79 
Kuchen, Ricottakuchen mit Amarettibröseln 4/79 
Kuchen, Schokoladen-Rum-, mit Nelke 3/53 
Kuchen, Trauben-Eierlikör- 9/77 
Küchlein, Mini-Gemüseküchlein mit Mandeln 12/40 
Kürbis und Rauchwürstchen, Quiche mit 1-2/16 
Kürbis, Gebratener, mit Lammwürfeln an Kräuterjoghurt 10/39 
Kürbis-Carpaccio mit Orangen und Chili 10/50 
Kürbis-Curry-Suppe mit Chorizo 12/39 
Kürbiskernpesto, Spaghetti mit 9/18 
Kürbis-Pfeffer-Suppe 1-2/60 
Kürbispüree, Schweinsfilet mit Salbeirahm auf 11/73 
Kürbisragout, Reisnudeln mit asiatischem 1-2/25 
Kürbissalat, Kalbssiedfleisch mit lauwarmem 9/20 
Kürbis-Wirz-Lasagne 10/40 
Kurkumarisotto mit gebratenen Riesencrevetten 9/53 
 
 
L 
 
Lachs mit Kräuterkruste und Gemüsevinaigrette 7-8/70 
Lachspastete mit Erbsensauce 10/20 
Lammcurry 4/18 
Lammfilet, Pochiertes, mit Frühlingskräutersauce 3/18 
Lammkoteletts, Gebratene, auf Bärlauch-Radieschen-Couscous 3/22 
Lammrollbraten mit Dörrtomaten, Oliven und Kräutern 3/21 
Lamm-Saltimbocca, «Spicy» 1-2/56 
Lammspiesse und grüne Spargeln mit Bärlauch-Cremolata 4/39 
Lammstreifen, Geröstete, mit Joghurt und Salat im Fladenbrot 3/17 
Lammsugo, Würziger 3/20 
Lammwürfeln an Kräuterjoghurt, Gebratener Kürbis mit 10/39 
Lasagne, Kleine Radicchio-, mit Taleggio 1-2/47 
Lasagne, Krautstiel-Kräuter- 6/21 
Lasagne, Kürbis-Wirz- 10/40 
Lattich- oder Mangoldpäckchen mit Fisch 12/47 
Lattichsalat mit Kräuter-Peperoni-Topping 9/10 
Lauch-Linsen-Couscous mit Joghurtsauce 11/68 
Lauchsauce mit Petersilienreis, Eierragout an 1-2/75 
Lauch-Topinambur-Suppe mit Lachsstreifen 11/41 
Limetten-Gurken-Bowle mit Minze 4/65 
Limettenjus, Pouletbrüstchen mit caramelisiertem 12/31 
Linguine mit Lachs und Erbsen 12/70 
Linsen, Pasta mit Balsamico- 3/70 
Linsen-Gemüse-Suppe mit Curry 1-2/68 
Linsen-Lauch-Couscous mit Joghurtsauce 11/68 
Linsensalat mit Crevetten und Mango 3/34 
 
 
M 



 
Makkaroni-Käse-Auflauf mit Schinken 3/60 
Mandarinen-Punsch mit Rosmarin 11/64 
Mandelfische, Süsse, mit Rhabarbersauce 4/49 
Mandel-Peperoni-Sauce 7-8/46 
Mandelquark, Rhabarber-Apfel-Kompott mit 5/78 
Mandelschaumcreme mit Kaffee 6/49 
Mandel-Schokoladen-Sauce, Saté mit scharfer 11/60 
Mandel-Torte 3/79 
Mango Cooler 6/64 
Mango, Gewürz-, vom Grill mit Mango-Joghurt-Rahm 5/49 
Mango-Avocado-Carpaccio mit Peperoncinodressing 6/29 
Mango-Fisch-Salat 4/60 
Mangold- oder Lattichpäckchen mit Fisch 12/47 
Margharita, Frozen Melonen 6/65 
Marinierte Randenwürfel mit Feta 12/41 
Mariniertes Huftsteak mit mediterranem Gemüse 10/71 
Mariniertes Poulet nach amerikanischer Art 7-8/46 
Marktsalat, Herbstlicher 11/9 
Marronitaler, Birnencarpaccio mit 10/75 
Mary Pickford 12/55 
Marzipanguss, Stachelbeerwähe mit 7-8/77 
Mascarpone-Zitronen-Creme mit Trauben 9/78 
Mediterrane Röllchen vom Straussenfleisch 6/34 
Meerrettichsauce, Pochierte Pouletbrüstchen an 3/58 
Melonen-Oliven-Spiesse mit Mozzarella 7-8/22 
Meringuierte Passionsfrucht-Tarte 3/50 
Meterbratwurst mit grüner Zwiebelsauce 7-8/48 
Minced Pies 12/80 
Mini-Blätterteigtaschen mit Palmkohl 12/44 
Mini-Gemüseküchlein mit Mandeln 12/40 
Mojito, Honig- 5/64 
Mokka-Schokoladen-Torte 12/64 
Mokka-Soufflé glacé 12/26 
Mürbeteig-Hasen, Gefüllte 3/76 
Muschel-Pasta mit Chorizo und Fenchel 5/16 
 
 
N/O 
 
Nudeln mit Kefen und Pouletstreifen 6/40 
Nussbutter, Kartoffel-Gnocchi an 1-2/32 
Nuss-Käse-Crostini, Wildkräutersuppe mit 6/16 
Nuss-Tofu-Burger 10/31 
Ofengemüse mit Honigdressing 6/57 
Ofenspargel mit Kerbelmayonnaise 5/34 
Olivencreme, Pastinakenküchlein mit 1-2/37 
Olivendressing, Tomaten-Fenchel-Salat mit 6/26 
Oliven-Melonen-Spiesse mit Mozzarella 7-8/22 
Omelette, Kräuteromelette mit Feta und Oliven 3/73 
Orangen-Bananen, Warme, mit Vanilleglace 12/72 



Orangenguss, Chicoréetarte mit 1-2/29 
Orangenkompott, Schokoladenflans mit 1-2/50 
Orangen-Passionsfrucht-Creme mit Biberli 12/32 
Orientalisches Peperonigemüse mit Kräuter-Couscous 7-8/39 
Oster-Gugelhopf 3/78 
Osterkränze, Süsse 3/77 
 
 
P 
 
Palmkohl, Mini-Blätterteigtaschen mit 12/44 
Panettone-Trifle mit Quitten 10/49 
Panierte Fischstücke mit Dillsauce 6/22 
Panna cotta, Jostabeeren-Ricotta- 7-8/80 
Pappardelle mit Kalbfleisch, Spargeln und Gogrgonzola 5/18 
Pappardelle, Pilz-«Bolognese» mit 9/27 
Passionsfrucht-Orangen-Creme mit Biberli 12/32 
Passionsfrucht-Tarte, Meringuierte 3/50 
Pasta mit Balsamico-Linsen 3/70 
Pasta mit Kichererbsen 9/44 
Pasta mit Poulet und Zucchetti an Zitronensauce 10/69 
Pasta mit Sauerkraut und Peperonirahm 11/27 
Pasta mit Tomaten-Rucola-Pesto 6/18 
Pasta, Muschel-, mit Chorizo und Fenchel 5/16 
Pasta-Gemüse-Salat an Thonsauce 4/61 
Pastasalat mit Reisteigwaren 10/82 

Pastasauce mit Kalbfleisch, Pilzen und Calvadosrahm 9/21 
Pastasotto mit Frühlingszwiebeln, Dörrtomaten und Salsiccia 6/70 
Pastinaken-Birnen-Saft 1-2/64 
Pastinaken-Kräuter-Cappuccino 1-2/36 
Pastinakenküchlein mit Olivencreme 1-2/37 
Pavlova, Beeren- 7-8/34 
Peperoncinodressing, Avocado-Mango-Carpaccio mit 6/29 
Peperoni-Feta-Tatar 9/68 
Peperonigemüse, Orientalisches, mit Kräuter-Couscous 7-8/39 
Peperoni-Mandel-Sauce 7-8/46 
Peperonirahm, Pasta mit Sauerkraut und 11/27 
Peperoni-Risotto mit gebratenen Pouletstreifen 7-8/38 
Peperonisauce, Bohnenrisotto mit 7-8/27 
Petersilien-Knoblauch-Sauce, Eier an 6/46 
Petersilienreis, Eierragout an Lauchsauce mit 1-2/75 
Petersilienwurzeln aus dem Ofen 10/47 
Pfefferananas mit Rohschinken 7-8/22 
Pfeffer-Butter-Sauce, Geschnetzeltes Kalbfleisch an 3/61 
Pfeffer-Kürbis-Suppe 1-2/60 
Pfeffer-Quark-Soufflé 4/68 
Pfeffer-Rindsragout 1-2/61 
Pfeffersteak 10/11 
Pfeffer-Zitronen-Blumenkohl 4/47 
Pfirsich-Eistee 7-8/65 
Pikante Dörrtomaten-Guetzli 5/10 



Pilz-«Bolognese» mit Pappardelle 9/27 
Pilz-«Zungen» 3/43 
Pilzcurry mit Quinoa 9/31 
Pilzgratin mit Nusskruste 10/29 
Pimm’s No. 1 9/64 
Pinienkern-Kugeln 12/77 
Pizza, Risotto- 4/29 
Pizza, Türkische Fetapizza mit Schwarzkümmel und Peperoni 3/26 
Pochierte Fischfilets an Senfsauce 4/20 
Pochierte Pouletbrüstchen an Meerrettichsauce 3/58 
Pochiertes Lammfilet mit Frühlingskräutersauce 3/18 
Polenta, Kräuterseitlinge aus dem Ofen mit 10/35 
Portwein-Risotto mit Steinpilzen 10/41 
Poulet mit Honig und Lavendel 6/60 
Poulet, Geschmortes Kräuter-, mit Zucchetti 3/47 
Poulet, Mariniertes, nach amerikanischer Art 7-8/46 
Poulet, Zitronen-, aus dem Ofen 5/80 
Pouletbällchen mit Zwiebel-Joghurt 12/39 
Pouletbrust, Rosmarin-, auf Kohlrabigratin 7-8/72 
Pouletbrüstchen im Pfefferhemd 1-2/57 
Pouletbrüstchen mit caramelisiertem Limettenjus 12/31 
Pouletbrüstchen, Pochierte, an Meerrettichsauce 3/58 
Pouletburger, Spicy 11/70 
Pouletgratin mit Basilikum-Mozzarella 9/73 
Poulet-Pie mit Maiskörnern und Lauch 10/18 
Pouletschenkel mit Peperoni und Zwiebeln 7-8/41 
Pouletschnitzeln, Chinakohlsalat mit Cranberrys und marinierten 1-2/41 
Pouletstreifen mit Spinat an Zitronensauce 5/70 
Pouletstreifen und Kefen, Nudeln mit 6/40 
Pouletstreifen, Peperoni-Risotto mit gebratenen 7-8/38 
Pouletwürfel mit würzigem Spinat 3/71 
Pouletwürfel, Teriyaki-, mit Limette und Avocado 1-2/72 
Preiselbeer-Vanille-Torte 12/62 
Prosecco-Sauce, Schinken an 11/21 
Provenzalische Gemüsetarte 7-8/30 
Punsch, Mandarinen-, mit Rosmarin 11/64 
 
 
Q 
 
Quarkcreme, Kirschen- 6/77 
Quarkkuchen ohne Boden mit Cranberrys 4/79 
Quarkküchlein mit lauwarmem Federkohlsalat 1-2/27 
Quark-Pfeffer-Soufflé 4/68 
Quark-Rahm-Torte mit Erdbeeren 4/80 
Quark-Rhabarber-Kuchen mit Streuseln 4/77 
Quiche mit Kürbis und Rauchwürstchen 1-2/16 
Quinoa, Pilzcurry mit 9/31 
 
 
R 



 
Raclettekäse im Chipsmantel mit Tex-Mex-Salat 6/69 
Radicchio-Lasagne, Kleine, mit Taleggio 1-2/47 
Radieschen-Bärlauch-Couscous, Gebratene Lammkoteletts auf 3/22 
Radieschen-Kopfsalat-Sauce, Spargeln mit 5/61 
Ragout, Pfeffer-Rindsragout 1-2/61 
Rahm-Quark-Torte mit Erdbeeren 4/80 
Rahmspinat, Würziger, mit wachsweichen Eiern 5/30 
Randen-Couscous-Salat mit Granatapfelkernen und Feta 1-2/24 
Randen-Fenchel-Saft 1-2/64 
Randentarte mit Gorgonzola 3/28 
Randenwürfel, Marinierte, mit Feta 12/41 
Rauchlachs-Avocado-Röllchen auf Kresse-Gemüse-Salat 12/34 
Rauchwürstchen, Quiche mit Kürbis und 1-2/16 
Rehrückenfilet an Wacholdersauce 11/81 
Reis, Fünf-Farben-, mit Joghurt-Dip 4/28 
Reis, Gebratener, mit Minze und Joghurt 6/53 
Reis, Gewürzreis mit Lamm und Granatapfel 11/72 
Reisnudeln mit asiatischem Kürbisragout 1-2/25 
Reisteigwaren, Pastasalat mit 10/82 

Rhabarber-Apfel-Kompott mit Mandelquark 5/78 
Rhabarber-Griess-Auflauf 5/76 
Rhabarber-Himbeer-Kuchen mit Streusel 5/79 
Rhabarber-Joghurt-Pudding 5/77 
Rhabarber-Quark-Kuchen mit Streuseln 4/77 
Rhabarbersauce, Süsse Mandelfische mit 4/49 
Ricotta-Jostabeeren-Panna cotta 7-8/80 
Ricottakuchen mit Amarettibröseln 4/79 
Riesencrevetten in Kokosmilch 12/73 
Riesencrevetten, Gebratene Chili- 4/72 
Riesencrevetten, Kurkumarisotto mit gebratenen 9/53 
Rigatoni mit Lamm und Rotweinzwetschgen 5/23 
Rindsfilet-Toasts, Kleine, mit Salsa verde 12/42 
Rindsragout, Pfeffer- 1-2/61 
Rippli im Bratbeutel 11/22 
Rippli, Glasiertes, nach asiatischer Art 11/18 
Risotto, «Grüner», mit Spargeln, Spinat und pochiertem Ei 4/30 
Risotto, Auberginen-Tomaten- 9/69 
Risotto, Bohnenrisotto mit Peperonisauce 7-8/27 
Risotto, Erbsenrisotto mit Basilikumbröseln 6/39 
Risotto, Kurkumarisotto mit gebratenen Riesencrevetten 9/53 
Risotto, Peperoni-, mit gebratenen Pouletstreifen 7-8/38 
Risotto, Portwein-, mit Steinpilzen 10/41 
Risotto, Safran- 3/48 
Risotto, Wirz-, mit Saucisson 1-2/21 
Risotto-Pizza 4/29 
Rohe Tomatensauce mit Zucchetti 7-8/56 
Rohkost, Grüne, mit Kichererbsendressing 6/27 
Rosmarin-Pouletbrust auf Kohlrabigratin 7-8/72 
Rösti, Sauerkraut-, mit Chili-Dattel-Joghurt 11/26 
Rotwein-Schokoladen-Gugelhopf 11/56 



Rucolasalat an Himbeer-Chili-Dressing mit Ziegenkäse 7-8/18 
Rucola-Tomaten-Pesto, Pasta mit 6/18 
Rüebli-Chicorée-Salat an Kräuter-Senf-Vinaigrette 4/56 
Rüebli-Erbsen-Sauce, Tagliolini an 7-8/68 
Rüebliflan mit Kerbelsauce 3/38 
Rüebli-Joghurt-Salat mit Harissa 4/21 
Rüeblisauce, Gedämpfter Zander auf caramelisierter 4/47 
Rüebli-Spargel-Curry 5/68 
Rum-Schokoladen-Kuchen mit Nelke 3/53 
 
 
S 
 
Safran-Risotto 3/48 
Safran-Weissweinsuppe mit Fischnocken 4/45 
Saibling auf Fenchelkompott 1-2/73 
Saibling im Backpapier 6/73 
Saibling mit Nüsslisalat an Beurre blanc 3/59 
Salat mit Wassermelone und knusprigen Mozzarellakugeln 5/9 
Salat, Blumenkohlsalat mit Frühlingszwiebeln und Eiern 7-8/51 
Salat, Broccoli-Spargel-Salat mit gebratenen Forellenfilets 5/40 
Salat, Caesar-, mit Avocado 12/69 
Salat, Chicorée-Rüebli-, an Kräuter-Senf-Vinaigrette 4/56 
Salat, Chinakohlsalat mit Cranberrys und marinierten Pouletschnitzeln 1-2/41 
Salat, Erbsensalat Gärtnerinnenart 4/57 
Salat, Fisch-Mango- 4/60 
Salat, Gefüllter Tofu aus der Folie mit Spinatsalat 5/50 
Salat, Gersten-Spinat-, mit Rauchlachs 12/45 
Salat, Grün-weisser Selleriesalat mit Räucherforelle 3/80 
Salat, Herbstlicher Marktsalat 11/9 
Salat, Knusprige Tofufinger mit Gemüsesalat und Misodressing 4/53 
Salat, Kopfsalat mit Peperoni und Eier-Vinaigrette 5/28 
Salat, Kräuter-Caesar-Salad 6/17 
Salat, Lattichsalat mit Kräuter-Peperoni-Topping 9/10 
Salat, Linsensalat mit Crevetten und Mango 3/34 
Salat, Pasta-Gemüse-, an Thonsauce 4/61 
Salat, Pastasalat mit Reisteigwaren 10/82 

Salat, Raclettekäse im Chipsmantel mit Tex-Mex- 6/69 
Salat, Randen-Couscous-Salat mit Granatapfelkernen und Feta 1-2/24 
Salat, Rauchlachs-Avocado-Röllchen auf Kresse-Gemüse-Salat 12/34 
Salat, Rucolasalat an Himbeer-Chili-Dressing mit Ziegenkäse 7-8/18 
Salat, Rüebli-Joghurt-, mit Harissa 4/21 
Salat, Sciatt auf Endiviensalat 1-2/43 
Salat, Sellerie-Bratwurst mit Apfelsalat 11/38 
Salat, Tomaten-Fenchel-, mit Olivendressing 6/26 
Salat, Tomaten-Frühlingszwiebel- mit Basilikumdressing 7-8/57 
Salat, Warmer Spinat-Tomaten- 6/80 
Salbeirahm, Schweinsfilet mit, auf Kürbispüree 11/73 
Salsa verde, Kleine Rindsfilet-Toasts mit 12/42 
Saltimbocca, «Spicy» Lamm- 1-2/56 
Sangria 6/44 



Saté mit scharfer Mandel-Schokoladen-Sauce 11/60 
Sauce, Peperoni-Mandel- 7-8/46 
Sauerkraut-Knöpfli-Auflauf mit braunen Zwiebeln 11/31 
Sauerkraut-Rösti mit Chili-Dattel-Joghurt 11/26 
Sauerkrautschnecken 11/28 
Schabziger-Krapfen 11/34 
Schalottenbutter, Gerösteter Fenchel an 9/38 
Scharfes Bananen-Chutney 3/82 
Schichtcreme, Stachelbeer- 7-8/76 
Schinken an Prosecco-Sauce 11/21 
Schinkeneintopf mit Lauch und Bohnen 11/18 
Schnelles Filetgulasch 12/71 
Schnittlauch-Joghurt, Hackfleischbrötchen mit 3/69 
Schnittlauch-Tomaten-Rahm, Wirz in 10/38 
Schokokipferl, Wiener 12/78 
Schokolade, Hausgemachte Bruchschokolade 11/59 
Schokoladen-Bananen-Creme, Geschichtete 1-2/81 
Schokoladen-Eclairs 12/49 
Schokoladenflans mit Orangenkompott 1-2/50 
Schokoladenkuchen «Grosses Praliné» 12/21 
Schokoladen-Mandel-Sauce, Saté mit scharfer 11/60 
Schokoladen-Mokka-Torte 12/64 
Schokoladen-Rotwein-Gugelhopf 11/56 
Schokoladenroulade mit Kirschen 6/79 
Schokoladen-Rum-Kuchen mit Nelke 3/53 
Schweinsbraten, Toskanischer – Arista 9/46 
Schweinsfilet auf Thymianlauch und Olivenbrot 6/71 
Schweinsfilet im Lardo mit Wirzgemüse 1-2/48 
Schweinsfilet mit Salbeirahm auf Kürbispüree 11/73 
Schweinsfilet mit weissen Bohnen im Backpapier 3/72 
Schweinsfilet Raclette-Art 1-2/71 
Schweinsfilet, Thymian-, an Tomatenrahm 7-8/53 
Schweinskoteletts mit Thymian-Rahmbutter und Apfelschnitzen 11/47 
Schweinssteak mit Schalottenbutter 10/57 
Sciatt auf Endiviensalat 1-2/43 
Seehecht auf Peperoni mit Olivenstreuseln 5/71 
Sellerie-Apfel-Rohkost mit Senfdressing 11/39 
Sellerie-Bratwurst mit Apfelsalat 11/38 
Sellerie-Kartoffel-Suppe mit Thymian-Äpfeln 12/23 
Selleriesalat, Grün-weisser, mit Räucherforelle 3/80 
Senf-Cognac-Sauce, Entrecôte double an 9/70 
Senfdressing, Sellerie-Apfel-Rohkost mit 11/39 
Senf-Kräuter-Vinaigrette, Chicorée-Rüebli-Salat an 4/56 
Senfkruste, Gefüllte Zwiebeln mit 1-2/40 
Senfsauce mit Marroni, Hirsch-Involtini an 10/47 
Senfsauce, Pochierte Fischfilets an 4/20 
Shortbread, Ginger 12/79 
Siedfleisch mit Wurzelgemüsestreifen und Meerrettichrahm 9/22 
Siedfleisch-Kartoffeln, Gebratene 9/15 
Sirup, Waldmeistersirup 5/82 
Smoothie, Grüner 1-2/65 



Sommergemüse und Feta, Blätterteigtaschen mit 7-8/69 
Sommergemüse, Kernotto mit 9/34 
Sommerrollen mit Gurken und Avocadodip 6/30 
Soufflé glacé, Mokka- 12/26 
Soufflé, Quark-Pfeffer- 4/68 
Spaghetti «Carbonara» mit Dörrtomaten 5/29 
Spaghetti an Erbsensauce 4/71 
Spaghetti mit Kürbiskernpesto 9/18 
Spaghetti, Gorgonzola-, mit Rucola 5/72 
Spaghettini an Tomatensauce mit Wurstbällchen 1-2/15 
Spaghettiomelette mit Peperonistreifen 9/17 
Spargel-Broccoli-Salat mit gebratenen Forellenfilets 5/40 
Spargelcremesuppe mit gebratenen Spargelstreifen 5/57 
Spargelcremesuppe, Weisse 4/10 
Spargel-Flammkuchen 4/41 
Spargel-Kerbel-Mousse auf Rauchlachs 5/56 
Spargeln mit Kopfsalat-Radieschen-Sauce 5/61 
Spargeln vom Grill 5/45 
Spargeln, Gebratene, mit Pinienkernen und Tomaten 5/60 
Spargeln, Ofenspargel mit Kerbelmayonnaise 5/34 
Spargel-Rüebli-Curry 5/68 
Spätzli, Käsespätzli mit Wurzelgemüsestreifen und gerösteten Zwiebeln 3/30 
Speck-Hackfleisch-Würstchen mit Tomaten-Polenta 1-2/74 
«Spicy» Lamm-Saltimbocca 1-2/56 
Spicy Pouletburger 11/70 
Spinat-Avocado-Toast mit Rauchlachs 3/39 
Spinat-Gersten-Salat mit Rauchlachs 12/45 
Spinatpastete, Griechische 3/41 
Spinatsalat, Gefüllter Tofu aus der Folie mit 5/50 
Spinat-Tomaten-Salat, Warmer 6/80 
Spitzkabis-Apfel-Rohkost mit Käsedressing 6/31 
Spitzpeperoni mit Tomaten-Bulgur an Basilikumsauce 7-8/31 
Spitzpeperoni, Türkische, mit Reis, Feta und Oliven 4/26 
Stachelbeercake mit Lavendel 7-8/79 
Stachelbeer-Schichtcreme 7-8/76 
Stachelbeerwähe mit Marzipanguss 7-8/77 
Steinpilz-Champignon-Kruste, Süsskartoffeln mit 9/29 
Straussenfleisch, Mediterrane Röllchen vom 6/34 
Strudel, Chinakohlstrudel 1-2/38 
Strudel, Vanillestrudel 11/77 
Strudelküchlein, Käse-, mit Zwiebeln und Rucola 1-2/69 
Strudelteigrollen mit Zucchetti 9/39 
Strudeltörtchen mit Caramelzwiebeln und Kresse 10/23 
Suppe von weissen Bohnen und Lauch 10/70 
Suppe, Gerstensuppe mit Sauerkraut 11/44 
Suppe, Kartoffel-Sellerie-, mit Thymian-Äpfeln 12/23 
Suppe, Kürbis-Curry-, mit Chorizo 12/39 
Suppe, Kürbis-Pfeffer- 1-2/60 
Suppe, Linsen-Gemüse-, mit Curry 1-2/68 
Suppe, Safran-Weissweinsuppe mit Fischnocken 4/45 
Suppe, Spargelcremesuppe mit gebratenen Spargelstreifen 5/57 



Suppe, Süss-sauer-scharfe, mit Poulet 4/23 
Suppe, Tomatensuppe mit Kräutern und Quinoa 7-8/60 
Suppe, Topinambur-Lauch-, mit Lachsstreifen 11/41 
Suppe, Weisse Spargelcremesuppe 4/10 
Suppe, Wildkräutersuppe mit Nuss-Käse-Crostini 6/16 
Suppe, Zwiebelcremesuppe mit caramelisierten Thymian-Baumnüssen 10/45 
Süsse Mandelfische mit Rhabarbersauce 4/49 
Süsse Osterkränze 3/77 
Süsskartoffeln mit Steinpilz-Champignon-Kruste 9/29 
Süsskartoffelpüree, Entenbrust mit 5/53 
Süss-sauer-scharfe Suppe mit Poulet 4/23 
Szegediner Wurst-Gulasch 1-2/19 
 
 
T 
 
Tagliolini an Erbsen-Rüebli-Sauce 7-8/68 
Take-off 12/54 
Tapas-Teller 6/45 
Tarte mit zweierlei Schinken und Reblochon 11/20 
Tarte vom Zwiebeltrio 9/60 
Tarte, Chicoréetarte mit Orangenguss 1-2/29 
Tarte, Meringuierte Passionsfrucht- 3/50 
Tarte, Provenzalische Gemüsetarte 7-8/30 
Tarte, Randentarte mit Gorgonzola 3/28 
Tarte, Tomaten-Hüttenkäse- 7-8/44 
Tarte-Tatin, Kräuterseitling- 9/30 
Teekuchen, Englischer 4/81 
Teriyaki-Pouletwürfel mit Limette und Avocado 1-2/72 
Tex-Mex-Salat, Raclettekäse im Chipsmantel mit 6/69 
Thonsauce, Pasta-Gemüse-Salat an 4/61 
Thymian-Rahmbutter, Schweinskoteletts mit, und Apfelschnitzen 11/47 
Thymian-Schweinsfilet an Tomatenrahm 7-8/53 
Tiramisu, Kirschen- 6/78 
Tofu, Gefüllter, aus der Folie mit Spinatsalat 5/50 
Tofufinger, Knusprige, mit Gemüsesalat und Misodressing 4/53 
Tofu-Nuss-Burger 10/31 
Tomaten-Auberginen-Risotto 9/69 
Tomaten-Bulgur, Spitzpeperoni mit, an Basilikumsauce 7-8/31 
Tomaten-Cranberry-Ketchup, Krustenbraten vom Grill mit pikantem 5/47 
Tomatencreme, Kräuter-Cannelloni auf 12/25 
Tomaten-Fenchel-Salat mit Olivendressing 6/26 
Tomaten-Frühlingszwiebel-Salat mit Basilikumdressing 7-8/57 
Tomatenhackfleisch mit Zuckermais und Avocadosauce 4/69 
Tomaten-Hüttenkäse-Tarte 7-8/44 
Tomaten-Knoblauch-Vinaigrette, Gefüllte Avocados mit 3/45 
Tomaten-Polenta, Speck-Hackfleisch-Würstchen mit 1-2/74 
Tomatenrahm, Thymian-Schweinsfilet an 7-8/53 
Tomaten-Rucola-Pesto, Pasta mit 6/18 
Tomatensauce mit Wurstbällchen, Spaghettini an 1-2/15 
Tomatensauce, Rohe, mit Zucchetti 7-8/56 



Tomatensauce, Überbackene Krautstielrollen an 4/40 
Tomaten-Schnittlauch-Rahm, Wirz in 10/38 
Tomaten-Spinat-Salat, Warmer 6/80 
Tomatensugo für den Vorrat 7-8/59 
Tomatensuppe mit Kräutern und Quinoa 7-8/60 
Topinambur-Apfel-Püree mit Koriander und gebratenen Jakobsmuscheln 11/40 
Topinambur-Lauch-Suppe mit Lachsstreifen 11/41 
Torte, Beeren-Blätterteigtorte mit Joghurtrahm 7-8/48 
Torte, Mandel- 3/79 
Torte, Mokka-Schokoladen- 12/64 
Torte, Quark-Rahm-, mit Erdbeeren 4/80 
Torte, Vanille-Preiselbeer- 12/62 
Torte, Zitronen-Kokos-, mit Aprikosen 12/61 
Tramezzini mit Eier-Gurken-Füllung 5/26 
Trauben, Grappa- 10/81 
Trauben-Eierlikör-Kuchen 9/77 
Trauben-Feigen-Kompott mit cremiger Glace 9/79 
Traubentartelettes 9/76 
Trifle, Panettone-, mit Quitten 10/49 
Truffes-Schnitten 11/61 
Truthahnröllchen mit Cremepolenta 5/73 
Türkische Fetapizza mit Schwarzkümmel und Peperoni 3/26 
Türkische Spitzpeperoni mit Reis, Feta und Oliven 4/26 
 
 
U/V 
 
Überbackene Fleischkäseschnecken 5/17 
Überbackene Kalbsbratwurst 1-2/20 
Überbackene Krautstielrollen an Tomatensauce 4/40 
Überbackener Erbsenreis mit Wurst 5/69 
Vanillebirnen mit Vanillecreme 11/80 
Vanillecake 11/78 
Vanillecreme-Töpfchen mit Fleur-de-Sel-Caramel 11/76 
Vanille-Preiselbeer-Torte 12/62 
Vanillesablés 10/61 
Vanillestrudel 11/77 
Vanilletomaten, Kalbsschnitzel mit 7-8/61 
Vitaminbombe 1-2/65 
 
 
W 
 
Wacholdersauce, Rehrückenfilet an 11/81 
Wähe, Käse-Apfel-, moitié-moitié 3/10 
Wähe, Stachelbeerwähe mit Marzipanguss 7-8/77 
Waldmeistersirup 5/82 
Warme Orangen-Bananen mit Vanilleglace 12/72 
Warmer Spinat-Tomaten-Salat 6/80 
Weihnachts-Cantuccini 12/76 
Weisse Spargelcremesuppe 4/10 



Weissweinsuppe, Safran-, mit Fischnocken 4/45 
White Chocolate 3/65 
Wiener Schokokipferl 12/78 
Wildkräutersuppe mit Nuss-Käse-Crostini 6/16 
Wirz in Tomaten-Schnittlauch-Rahm 10/38 
Wirzgemüse, Schweinsfilet im Lardo mit 1-2/48 
Wirz-Kürbis-Lasagne 10/40 
Wirz-Risotto mit Saucisson 1-2/21 
Wokgemüse mit Chili-Cashews 4/17 
Wurstbällchen, Spaghettini an Tomatensauce mit 1-2/15 
Würstchen, Speck-Hackfleisch-, mit Tomaten-Polenta 1-2/74 
Wurst-Gulasch, Szegediner 1-2/19 
Würziger Lammsugo 3/20 
Würziger Rahmspinat mit wachsweichen Eiern 5/30 
 
 
Z 
 
Zander, Gedämpfter, auf caramelisierter Rüeblisauce 4/47 
Ziegenfrischkäse im Blätterteig mit Rüeblisalat 3/68 
Ziegenkäseflans mit Spinatcreme 3/27 
Zitronen-Kokos-Torte mit Aprikosen 12/61 
Zitronen-Mascarpone-Creme mit Trauben 9/78 
Zitronen-Pfeffer-Blumenkohl 4/47 
Zitronen-Poulet aus dem Ofen 5/80 
Zucchetti, Gefüllte Käse-, im Tomatenbett 9/41 
Zuccotto 9/48 
Zwiebel-Brombeer-Chutney 9/81 
Zwiebelcremesuppe mit caramelisierten Thymian-Baumnüssen 10/45 
Zwiebel-Joghurt, Pouletbällchen mit 12/39 
Zwiebeln, Balsamicozwiebeln 9/46 
Zwiebeln, Gefüllte, mit Champignons 9/61 
Zwiebeln, Gefüllte, mit Senfkruste 1-2/40 
Zwiebelsauce, Bigoli an 9/56 
Zwiebelsauce, Meterbratwurst mit grüner 7-8/48 
 


